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Wrocław, 17.03.2021 r. 

Nr sprawy: SP.ZP.272.2.2021.II.ORP 

 

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ 

 

NFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH 

TREŚCI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Zamawiający – Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje,  

że w dniu 11.03.2021 r., 12.03.2021 r., wpłynęły przedstawione poniżej pytania dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia 

pn.: Rozbudowa budynku Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, wraz z przebudową istniejącego budynku, 

infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu, na terenie siedziby Starostwa Powiatu 

Wrocławskiego we Wrocławiu. 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r., Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 r.  poz. 

2019 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia: 

 
 

Pytanie nr 1: 

Proszę o informację w jaki sposób mają być wychylne okna na elewacji. Czy mają być wychylne dołem, wychylne 

górą czy może odstawne równolegle do fasady?  

Odpowiedź nr 1: 

Okna w fasadzie aluminiowej, zgodnie z zestawieniem ślusarki zewnętrznej architektury 

2013_PW_A_Z_01,  2013_PW_A_Z_02,  2013_PW_A_Z_03 powinny być wychylne górą. 

 

Pytanie nr 2: 

Proszę o potwierdzenie, że wykonanie systemu AV przedstawionego na schemacie 

„2013_PW_TT_S_109_AV_schemat.pdf” nie wchodzi w zakres przetargu.  

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie potwierdza. W zakres wykonania wchodzi wykonanie systemu AV w/g 

„2013_PW_TT_S_109_AV_schemat.pdf” za wyjątkiem dostawy i montażu ekranów rozwijalnych , mikrofonów, 

odbiorników mikrofonowych w szafie rac, głośników sufitowych, projektorów multimedialnych. 

 

Pytanie nr 3: 

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o wytyczne dotyczące stacji ładowania pojazdów elektrycznych zewnętrznej 

na parkingu i wewnętrznej w garażu podziemnym. 

Odpowiedź nr 3: 

Stacja ładowania pojazdów elektrycznych są ujęte w STWiOR części elektrycznej o numerze: STE-01_Instalacje 

elektryczne 

 

https://powiatwrocławski.bip.net.pl/


Pytanie nr 4: 

Proszę o potwierdzenie czy w zakresie wyceny ma znaleźć się mobilny podest z wyposażeniem. Jeżeli tak to proszę 

o przesłanie wytycznych ilościowych elementów składowych wraz z akcesoriami oraz udostępnienie specyfikacji 

materiałowej i detalu  

Odpowiedź nr 4: 

Tak. W zakres postepowania przetargowego wchodzi wykonanie podestu ruchomego.  Wytyczne do podestu 

mobilnego  znajdują się w specyfikacji technicznej o numerze: STB-16z_Wyposażenie (zam). 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy pliku z dokumentacją: Załącznik nr 8 do SWZ_ Projekt  Wykonawczy cz.2.zip 

W pliku tym są zapisane cztery tomy dokumentacji wykonawczej. W Tomie 1.5_PZT_INSTALACJE ZEWNĘTRZEN 

IE+TT znajduje się Opis Techniczny dotyczący Instalacji Elektrycznych Wewnętrznych a nie Instalacji PZT_ IE +TT.  

Prosimy o uzupełnienie brakującego  dokumentu.  

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający zamieszcza plik TOM 1.5_PZT_Instalacje zewnętrzne IE + TT – OPIS. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy  PZT  branży elektrycznej - Oświetlenie zewnętrzne 

Oświetlenie na słupach 8 i 4 m. W PW_PZT Architektura jest detal PZT-D13, który odnosi się do kształtu słupów i 

to nawet nie o takich wysokościach o jakich jest mowa w projekcie,  bez jakichkolwiek informacji materiałowych i 

innych parametrów technicznych. Prosimy o sprecyzowanie jaki typ słupów został przyjęty w dokumentacji, z 

jakiego materiału o jakim wykończeniu. Prosimy podać  preferencyjny wzór. 

Odpowiedź nr 6: 

Prawidłowe wysokości wymiary słupów znajdują się w na rys. detal PZT-D13. W ranach uszczegółowienia rys. PZT-

13 Zamawiający podaje parametry słupów wraz z ich oznaczeniem zgodną z lokalizacją zagospodarowaniu terenu  

branży elektrycznej 2013_PW_IE + TT_PZT_1.0 

Producent referencyjny oświetlenia zewnętrznego :  KWADLUX 

A1 

 

Oprawa oświetlenia zewnętrznego – kolumna 

jednoramienna 

UKŁAD OPTYCZNY: optyka asymetryczna typu 

ASUT2 

WYSOKOŚĆ: 6m 

KOLOR: RAL9006 

ŹRÓDŁO: LED, 48 W, 6000 lm 

SZCZELNOŚĆ IP: 65 

KLASA OCHRONNOŚCI: I 

TEMPERATURA BARWOWA: 3100 K 

A2 

 

Oprawa oświetlenia zewnętrznego – kolumna 

dwuramienna 

UKŁAD OPTYCZNY: optyka asymetryczna typu 

ASUT2 

WYSOKOŚĆ: 6m 

KOLOR: RAL9006 

ŹRÓDŁO: LED, 48 W, 6000 lm 

SZCZELNOŚĆ IP: 65 

KLASA OCHRONNOŚCI: I 

TEMPERATURA BARWOWA: 3100 K 



B2 

 

Oprawa oświetlenia zewnętrznego – kolumna 

jednoramienna 

UKŁAD OPTYCZNY: optyka asymetryczna typu 

ASUT2 

WYSOKOŚĆ: 5m 

KOLOR: RAL9006 

ŹRÓDŁO: LED, 36 W, 4500 lm 

SZCZELNOŚĆ IP: 65 

KLASA OCHRONNOŚCI: I 

TEMPERATURA BARWOWA: 3100 K 

KB2 

 

Oprawa oświetlenia zewnętrznego – kolumna 

jednoramienna 

UKŁAD OPTYCZNY: optyka asymetryczna typu 

ASUT2 

WYSOKOŚĆ MONTAŻU: 5m 

KOLOR: RAL9006 

ŹRÓDŁO: LED, 36 W, 4500 lm 

SZCZELNOŚĆ IP: 65 

KLASA OCHRONNOŚCI: I 

TEMPERATURA BARWOWA: 3100 K 

C1 

 

Oprawa oświetlenia zewnętrznego - sufitowa 

UKŁAD OPTYCZNY: optyka symetryczna typu 

SOST5 

WYMIARY: długość – 600 mm; szerokość – 150 mm; 

wysokość – 100 mm 

KOLOR: RAL9006 

ŹRÓDŁO: LED, 28 W, 2600 lm 

SZCZELNOŚĆ IP: 66 

KLASA OCHRONNOŚCI: I 

TEMPERATURA BARWOWA: 3100 K 

C2 

 

Oprawa oświetlenia zewnętrznego - sufitowa 

UKŁAD OPTYCZNY: optyka asymetryczna typu 

ASUT2 

WYMIARY: długość – 600 mm; szerokość – 150 mm; 

wysokość – 100 mm 

KOLOR: RAL9006 

ŹRÓDŁO: LED, 28 W, 2600 lm 

SZCZELNOŚĆ IP: 66 

KLASA OCHRONNOŚCI: I 

TEMPERATURA BARWOWA: 3100 K 

D1 

 

Oprawa oświetlenia zewnętrznego – słupek 

UKŁAD OPTYCZNY: optyka asymetryczna typu 

ASUT2 

WYSOKOŚĆ: 1,2m 

KOLOR: RAL9006 

ŹRÓDŁO: LED, 18 W, 1800 lm 

SZCZELNOŚĆ IP: 65 

KLASA OCHRONNOŚCI: I 

TEMPERATURA BARWOWA: 3100 K 



E1 

 

Oprawa oświetlenia zewnętrznego – słupek 

MONTAŻ: murek 

KOLOR: RAL9006 

ŹRÓDŁO: LED, 10 W, 350 lm 

SZCZELNOŚĆ IP: 66 

KLASA OCHRONNOŚCI: I 

TEMPERATURA BARWOWA: 3100 K 

G1 

 

Oprawa oświetlenia zewnętrznego – słupek 

MONTAŻ: chodnik 

KOLOR: RAL9006 

ŹRÓDŁO: LED, 10 W, 350 lm 

SZCZELNOŚĆ IP: 66 

KLASA OCHRONNOŚCI: I 

TEMPERATURA BARWOWA: 3100 K 

H1 

 

 

 

 

Oprawa dekoracyjna zewnętrzna – pasek LED 

SZCZELNOŚĆ IP: 66 

Długość całkowita: 20m 

Moc całkowita: 100W 

J1 

 

Oprawa oświetlenia zewnętrznego - sufitowa 

WYMIARY: długość – 600 mm; szerokość – 150 mm; 

wysokość – 100 mm 

TYP: diodowa 

KORPUS: mleczny poliwęglan 

ŹRÓDŁO: LED, 30 W, 3600 lm 

SZCZELNOŚĆ IP: 65 

KLASA OCHRONNOŚCI: I 

TEMPERATURA BARWOWA: 4000 K 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy wyposażenia audiowizualnego, które w Opisie Przedmiotu Zamówienia oraz w odpowiedziach 

zamawiającego  jest z zakresu oferty wyłączony. 

W przedmiarach są ujęte urządzenia oraz okablowanie, a nawet osadzanie kabli w ścianach  

z wykuciem bruzd.  

Prosimy o potwierdzenie, że w wyniku wyłączenia z zakresu przedmiotu  zamówienia wyposażenia 

audiowizualnego cały dział 1.2.12 System audio-wizualny AV w Przedmiarze Robót Elektrycznych nie podlega 

wycenie. 

Odpowiedź nr 7: 

Nie, z postępowania przetargowego nie jest wyłączony cały dział.  

Zgodnie z zapisem w OPZ pkt..3, ppkt. 3.5 z zakresu wyłączona jest tylko dostawa i montaż sprzętu 

audiowizualnego takiego jak; ekrany rozwijalne, mikrofony, odbiorniki mikrofonowe bezprzewodowe  w szafie rac, 

głośniki sufitowe, projektory multimedialne.  

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z Załącznikiem nr 5 – Opis przedmiotu zamówienia  wykonanie fasady 

zewnętrznej w budynku B (FZ-0.1, FZ-0.2, FZ-0.3)  jest wyłączone z niniejszego postępowania przetargowego. 

Odpowiedź nr 8: 

Nie. Zamawiający informuje iż fasady zewnętrznej w budynku B (FZ-0.1, FZ-0.2, FZ-0.3)  wchodzą w zakres 

postepowania przetargowego. 



Pytanie nr 9: 

Branża Architektura. Na rysunku 2013_PW_A_R_01 - Rzut parteru - w pomieszczeniu 0.13 (Sala wykładowa) 

narysowano podest mobilny. Prosimy o informację czy należy go ująć w ofercie. Jeżeli tak, to Prosimy o podanie 

jego rozwiązań konstrukcyjno-materiałowych. 

Odpowiedź nr 9: 

Tak. W zakres postepowania przetargowego wchodzi wykonanie podestu ruchomego.  Wytyczne do podestu 

mobilnego  znajdują się w specyfikacji technicznej o numerze: STB-16z_Wyposażenie (zam). 

 

Pytanie nr 10: 

Zgodnie z detalem oznaczeń dla niewidomych – rys. 2013_PW_A_D_14 w pomieszczeniu poczekalni 0.2 należy 

zamontować tablicę tyflograficzną dotyczącą całego budynku. W myśl planowania uniwersalnego nie stosuje się 

takiego rozwiązania – planu, na którym mają się znaleźć plany wszystkich kondygnacji. Jest to absolutnie 

nieczytelne dla osoby niewidomej. Zasada jest taka, że jeden plan = jedno piętro. Dodatkowo treść w brajlu zajmuje 

średnio dwa razy więcej miejsca niż czarnodruk a maksymalny format jaki się stosuje to A2 więc jest to fizycznie 

niemożliwe. Prosimy o wyjaśnienie niejasności. 

Odpowiedź nr 10: 

Tablice tyflograficzne są rozmieszczone zgodnie z rzutami architektury, każda tablica przedstawia tylko plan piętra 

oraz niezbędne oznaczenia, poziomu na którym się znajduje.  

Zamawiający potwierdza zasadę, jeden plan = jedno piętro. W związku z powyższym w  poczekalni pom. 02 należy 

wykonać plan tylko dla całego poziomu parteru. Dotyczy to również tablic montowanych przy drzwiach windy  na 

poszczególnych piętrach przy stosując zasadę  ( parter – plan parteru, I piętro plan I, pietra, II. pietra – plan II pietra 

itd.) 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że dostawa i montaż stelaża na rośliny (wg rysunków 2013_PW_AW_D_AW_40 i 

2013_PW_AW_D_AW_41 – detal ZM_02 i ZN_02B) jest poza zakresem niniejszego postępowania przetargowego 

i nie należy go wyceniać. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający potwierdza iż stelaże na roślinność (wg rysunków 2013_PW_AW_D_AW_40 i 

2013_PW_AW_D_AW_41 – detal ZM_02 i ZN_02B) jest poza zakresem niniejszego postępowania przetargowego 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o wyszczególnienie wyposażenia, które wchodzi w zakres niniejszego postępowania przetargowego i ma 

być ujęte w ofercie. 

Odpowiedź nr 12: 

Z zakresu postępowania przetargowego wyłączona jest: 

dostawa i montaż wyposażenia meblowego ruchome w całym budynku, zabudów drewnianych wnęk na szafy i 

regały, stelaży na roślinność, fotele, krzesła, biurka, kanapy,  oraz sprzęt audiowizualny z systemu AV, tj; ekrany 

rozwijalne, mikrofony, odbiorniki mikrofonowe bezprzewodowe  w szafie rac, głośniki sufitowe, projektory 

multimedialne..  

 

Pytanie nr 13: 

Branża sanitarna. 

Jakie roboty oraz materiały należy wycenić w pozycji kosztorysowej nr 523 - Dostawa i montaż pomiarowani ciepła 

technologicznego (ct i co)? 

Odpowiedź nr 13: 

W ofercie należy ująć roboty i materiały zgodnie z dokumentacja projektową. 

 

 



Pytanie nr 14: 

Branża sanitarna. 

W poz. Koszt. Nr 68 oraz 69 ujęto podejścia odpływowe - wycieraczka oraz odwodnienia liniowe. O jaki typ i rodzaj 

podejść  chodzi? Proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź nr 14: 

W ofercie należy ująć podejścia odpływowe zgodnie z dokumentacja projektową. 

 

Pytanie nr 15: 

Branża sanitarna. 

W poz. koszt.nr 80 ujęto odwodnienie liniowe mb 63. Proszę o podanie klasy obciążenia odwodnień. 

Odpowiedź nr 15: 

Obciążenie odwodnieni liniowych należy zastosować klasę obciążenia C250 . 

 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o udostępnienie zestawienie filigranowych elementów prefabrykowanych stropów i klatek schodowych – 

brak w dokumentacji. 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa w zakresie prefabrykowanych konstrukcji stropów typu filigran 

i klatek schodowych, zawiera mapę obciążeń, wskazaną na rysunku nr 2013_PW_K_R_15 (w projekcie 

konstrukcji),  która wraz ze geometrią pozostałych elementów, zawartą na rysunkach dokumentacji, umożliwia 

zlecenie prefabrykacji według wymiarów dostosowanych także do ich transportu i montażu (w zależności jakim 

sprzętem dysponuje Wykonawca na budowie). Zamawiający nie określa ilości i wymiarów poszczególnych 

elementów prefabrykacji. 

 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy wyjaśnienia do pytania nr.2. z dnia 05.03.2021 na wykonanie systemu nawadniania nasadzeń, oraz 

zamieszczonej dodatkowej dokumentacji PZT Architektura Krajobrazu. Prosimy o jednoznaczne określenie i 

sprecyzowanie obszaru m2 nawierzchni na której należy przewidzieć wykonanie instalacji do nawadniania terenu. 

Odpowiedź nr 17: 

System nawadniania  należy wykonać dla wszystkich planowanych w przyszłości nasadzeniach z 

wyłączeniem  zaprojektowanych trawników i ogrodów deszczowych  

Plan nasadzeń pokazano w TOM 1.3 PZT ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU rys. 2013_PW_Z_Z02_Projekt szaty 

roślinnej,  

W celu wyjaśnień , rodzaju planowanych nasadzeń Zamawiający w dniu 05.03.2021 r. dołączył  załącznik o nazwie  

Części graficznej do PZT Architektura Krajobrazu – do pytania z dnia 05.03.2021  

 

Pytanie nr 18: 

Działając na podstawie art. 96 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) oraz 

§ 4 rozporządzenia ministra rozwoju z 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego (Dz.U. z 2016 r. poz. 1128), zwracamy się z wnioskiem o udostępnienie złożonych  w przedmiotowym  

postępowaniu ofert – ZAŁĄCZNIKA NR 1 z formularzem ofertowym. Uprzejmie proszę o przekazanie protokołu 

wraz z załącznikami (skany) na adres e-mail: d.przywara@polbau.pl. 

Odpowiedź nr 18: 

Udostępnienie  informacji złożonych  w przedmiotowym  postępowaniu ofert m.in. ZAŁĄCZNIKA NR 1  - Formularz 

ofertowy będzie możliwe po otwarciu złożonych ofert które nastąpi w dniu 30.03.2021 r. 

 

(-) Andrzej Szawan 

Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego 

 


